



## انتخابات سالم و بهداشتی

### بر گزار شد

تمهید شعب ویژه و صندوق رأی سیار برای حفظ حق رأی بیماران کرونایی

شور انتخابات، سلامت آن را تحت تأثیر رای پزشکی ساخته‌شده ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستا و انتخابات میان دوره‌ای مجلس و مجلس خبرگان در عین مشارکت بالای مردمی و تشکیل صفوف طولانی در شعب اخذ رأی، با رعایت تمامی شیوه نامه‌های بهداشتی و تحت نظارت وزارت بهداشت برگزار شد. همچنین شرایط شرکت در انتخابات برای همه مردم و حتی بیماران کرونایی بستری در بیمارستان‌ها فراهم شده‌بود و آنها هم توانستند رأی خود را به صندوق اخذ رأی ببندازند. حضور مردم در انتخابات روز گذشته با ماسک و اسپری الکل و خودکار ضدشیونامه‌های و اغلب صندوق‌های رأی در فضای باز و با رعایت شیوونامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی تدارک دیده شده‌بود.

بیش از یک سال و نیم است که کرونا مهمان ناخوانده ندیای ما شده و این دومین انتخاباتی است که در شرایط کرونایی برگزار می‌کنیم. برگزاری انتخاباتی «سلامت» و با رعایت شیوونامه‌های بهداشتی یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مسئولان نظام سلامت و مسئولان برگزاری انتخابات بود. هر چند از ابتدا هم از سوی مدیران وزارت بهداشت اعلام شده‌بود بابت روز رأی گیری نگرانی وجود ندارد،بلکه جمععات کارناوال‌های انتخاباتی نگرانی اصلی برای شیوع دوباره کرونا و احتمال وقوع موج پنجم است که این مسئله با همراهی مردم نازم‌دها حل شد. روز گذشته هم اگرچه در اغلب شعب اخذ رأی شاهد صفوف طولانی از حضور مردم در صحنه انتخابات بودیم، اما همه مردم ماسک و رعبولوزی فاصله‌گذاری مناسب در صف‌ها ایستاده بودند و اسپری الکل و خودکار شخصی هم از جمله لوازمی بود که اکثریت با خودشان همراه داشتند.

■ **کرونا مانع انتخابات نشد**

به گزارش وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت منتهی به روز جمعه ۲۸ خرداد و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۰ هزار و ۱۰۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۳۵۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار و ۵۲۶ نفر رسید. در همین زمان، ۱۲۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۷۴۶ نفر رسید. در حال حاضر ۲۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۵۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند،اما شرایط کرونا هم مانع برگزاری انتخابات بهداشتی حتی بیماران کرونایی بستری در بیمارستان‌ها هم توانستند در انتخابات شرکت کنند و رأی خود را در صندوق‌های سیار اخذ آرا ببندازند. به گفته علیرضا ربیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین یکسری شعب هم به همکاری وزارت کشور مخصوص بیماران مبتلا به کرونا در نظر گرفته شده‌بودند. ربیسی ادامه داد: «این موضوع دو خاصیت داشت؛ یکی اینکه بیماران مبتلا به کرونا که برای رأی دادن مراجعه می‌کنند، با سایر افراد سالم در یکجا نبودند و دوم اینکه امکان مشارکت و رأی دادن برای بیماران مبتلا به کرونا فراهم شد.»

■ **نمره قبولی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شعب اخذ رأی**

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره وضعیت رعایت پروتکل‌ها در حوزه‌های اخذ رأی، اشاره به مشارکت خوب مردم در انتخابات گفت:«در حال حاضر، خوشبختانه وضعیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی بسیار خوب است. تاکنون طبق گزارشاتی که به ما رسیده‌است، به جز یکی دو تا، از شهرها که به صورت موقت مقداری تجمع ایجاد شده، بده، تاکنون وضعیت خوب است.» به گفته ربیسی تمام تمهیداتی که وزارت بهداشت اعلام کرده بود، هم از لحاظ نظری فاصله‌گذاری مناسبی هم پیش‌بینی شده‌است.»

■ **اضافه شدن ۱۰هزار شعبه برای جلوگیری از تجمع**

ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت هم با بیان اینکه تمهیدات بسیار مناسبی برای جلوگیری از انتقال هر گونه بیماری اندیشیده شده‌است،گفت:«هر شعب رأی‌گیری فاصله‌گذاری مناسبی هم پیش‌بینی شده‌است و همه شعب رأی گیری نیز ناظر بهداشتی خواهند داشت.» حریرچی درباره تمهیدات وزارت بهداشت گفت: «تمهیدات بسیار مناسبی برای جلوگیری از انتقال هر گونه بیماری اندیشیده شده‌است. همچنین بیش از ۱۰ هزار شعبه رأی‌گیری برای اینکه کاهش تراکم در شعب باشد، در سراسر کشور اضافه شده‌است.» به گفته وی در عین حال در شعب رأی‌گیری فاصله‌گذاری مناسبی هم پیش‌بینی شده‌است. همه شعب رأی‌گیری نیز ناظر بهداشتی خواهند داشت. استفاده از وسایلی مانند اسامپم نیز از فرایندها انتخابات حذف شده‌است.

## محیط زیست

## آزیر خطر کاهش جمعیت فوک خزری

آلودگی‌های دریایی، چندسالی است که گریبانگیر اکوسیستم محیط‌زیست شده‌است، عاملی که به زودی سیب انقراض فوک‌های خزری خواهد شد. اصغر عبدلی، عضو هیئت علمی دانشگاه گفت: ما باید توجه کنیم که فوک خزری تنها پستاندار آبی در دریای خزر و جانوری گوشتخوار است که غذای اصلی آن ماهی‌ها هستند و بیشترین ماهی که در تغذیه این فوک نقش دارد از خانواده کیلکا ماهیان است که جزو فراوان‌ترین ماهیان دریای خزر محسوب می‌شود.

وی افزود: این فوک در قسمت‌های شمالی و روی یخ‌های شناور فرزندش را به دنیا می‌آورد و برای تغذیه به بخش‌های میانی و جنوبی می‌آید، بنابراین این می‌توان گفت این موجود هم به شمال و هم به بخش‌های جنوبی خزر وابسته است. عبدلی بیان کرد، یکی از اتفاقاتی که جمعیت این فوک را در معرض خطر انقراض قرار می‌دهد، گرمایش کره زمین و تأثیر آن روی آب است که باعث شده تا در سال‌های اخیر شمال دریای خزر یخ نزنند و زمانی که این اتفاق رخ می‌دهد،این موجود به خشکسالی دچار مشکل می‌شود. وی تصریح کرد: در برخی از سال‌ها شیوع ویروس «بیتسترم» باعث مرگ و میر هزاران فوک دریای خزر شده، مسئله دیگر صید و شکار فوک در قسمت‌های شمالی دریای خزر است که متأسفانه هر بار برای استفاده از پوست این موجود آن را شکار می‌کردند، البته در سال‌های اخیر و با توجه به در خطر انقراض بودن این گونه صید در برخی‌زمان‌ها متوقف شده‌است. عبدلی در ادامه گفت: نکته مهم بر هم خوردن زنجیره‌های غذایی دریای خزر است؛ از کیلکای دریای خزر بیش از اندازه بهره‌برداری شد و این باعث کاهش شدید ذخایر این ماهی شد، صید بیش از حد کیلکا در کنار ورود گونه‌های مهاجمی مانند شنداری که وارد دریای خزر شده‌است باعث شده جمعیت فراوان‌ترین ماهی دریای خزر تا ۹۰ درصد کاهش پیدا کند.

شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ | ۸ دی‌قمعه ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰

شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ | ۸ دی‌قمعه ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰

## ربات‌های ایرانی در صف ورود به مراکز درمانی

## دانش‌بنیان‌های حوزه پزشکی از دستاوردهای خود رونمایی کردند

دانش‌بنیان‌های حوزه پزشکی از دستاوردهای خود رونمایی کردند

و گفت: به کمک همدلی‌ها و تلاش شرکت‌های دانش‌بنیان توانستیم امروز شاهد به کارگیری ابزاری باشیم که در آموزش پزشکی به دانش‌آموزان، دانشجویان و رزیدنت‌ها و استایدها اجرای عمل‌های جراحی کمک کند. این نگرانی وجود داشت که در آموزش پزشکی دچار کمبود و نقصان شویم و به دنبال راه‌کاری برای کاهش از تقاضای دانش‌کادر پزشکی در بیمارستان‌ها و انجام مباحث آموزشی، بدون ایجاد آسیب و مزاحمتی برای بیماران بودیم. نمکی با بیان اینکه تجهیزات شبیه‌ساز شان منزلت بیمار را حفظ و آموزش‌کادر درمان را از تقایم‌دهد، ادامه داد: برای احترام به حقوق بیماران ضروری است که کمترین آسیب را در آموزش به بیماران تحمیل کنیم؛ چنین ابزارهایی می‌تواند در این مسیر یاریگر باشد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دستگه‌های شبیه‌ساز جراحی‌های بسیار ظریف با کمترین خطای پزشکی یک‌دستاورد بزرگ پزشکی دانست و گفت: در آینده نزدیک با شکستن تابوی سیاسی که در دنیا علیه ما ایجاد شده‌است، در همین دوران تحریم ایران راه صد ساله پیمود.

■ **شبیه‌ساز جراحی چشم آلمانی را بومی** کردیم
نمکی با اشاره به اینکه واکنس به‌خصوص کووید ۱۹ که در شش پلنفرم گسترده در حال توسعه است، اثبات می‌کند که ایران به عنوان یکی از مراکز مهم دانش پزشکی در دنیا است و می‌تواند در جهان نقش آفرینی کند، افزود: مثلاً در زمینه واکنس شش‌مین کشور مطرح دنیا هستیم که از نقطه صفر ۱۰۰ تا واکنس کووید ۱۹ در تولید کنیم. با توجه به قیمت‌های مناسبی که برای محصولات و تجهیزات پزشکی تعیین کرده‌ایم، قطعاً به زودی صادرات آنها شکل خواهد رفت.

این دستگاه‌ها اتفاق بزرگی در حوزه آموزش کشور است و این دستگاه‌ها با حمایت وزارت بهداشت، فناوری‌انه ایران ساخت به توسعه دانش پزشکی منجر می‌شود، افزود: این کار کیفیت آموزش پزشکی را ارتقا خواهد داد و پژوهش‌را وارد پروتکل‌های آموزش و شبکه درمانی کشور می‌شوند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این زمینه گفت: «این دستگاه‌ها به سبب تخصصی بودن جراحی بدون شکافتن بدن، شبیه‌ساز جراحی چشم سیم‌دکس که تاکنون فقط از آلمان وارد داشت، نوآوری‌هایی صورت بگیرد. سعید نمکی، نقش‌شترک‌های دانش‌بنیان در تزیق نوآوری به آموزش حوزه پزشکی را از شمنده‌دانست



محمدامین جعفرزاد امهر

آموزشی) گسترش یافته بیشتر شده‌است. سورنا ستاری با بیان اینکه استفاده از تجهیزات فناوری‌انه ایران ساخت به توسعه دانش پزشکی منجر می‌شود، افزود: این کار کیفیت آموزش پزشکی را ارتقا خواهد داد و پژوهش‌را وارد دانشکده‌های پزشکی می‌کند. این اتفاق نو در حوزه آموزش‌های تخصصی است و با نگاهی به سبب تخصصی بودن دستگاه‌ها متوجه خواهیم شد که هر کدام دنیایی از کار نوآورانه است که برخی از آنها حتی نمونه مشابه خارجی ندارد.

■ **تحریم ایران راه صد ساله پیمود**

به گفته رئیس بنیاد ملی خنیکان، تولید نمونه ایرانی

## بحران «مدیریت آب» داریم!

میزان بارندگی در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته ۵۲/۶ درصد کاهش داشته که چنین وضعیتی در ۴۰ سال اخیر بی سابقه توصیف شده‌است

بارش‌ها خیلی زیاد شده، سیل و مشکلات ناشی از آن پیش می‌آید و شاهد آن هستیم که مسئولان متغفل عمل می‌کنند، سال‌هایی مانند امسال هم که بارش‌ها کم است، با خشکسالی و کمبود آب مواجه می‌شویم. متأسفانه هم بارش کم و هم بارش زیاد و حتی بارش نرسمال، موجب اتفاق خوش در این کشور نمی‌شود، زیرا که مسئولانه نسبت به مدیریت این حوزه عمل نمی‌شود.» هاشمی تصریح می‌کند: «اساساً اقلیم ایران قالب خشکی و نیمه خشکی دارد و نوسانات پرباران و کم‌باران نیز در ذات این منطقه‌است، بنابراین اگر مسئولان مربوطه در این حوزه، کارشناسانه عمل می‌کردند می‌توانستند شرایط را مدیریت کنند، نه اینکه با هر اتفاقی به مردم هشدار دهند.»

■ **تغییر رویکرد، راهبرد و برنامه‌ها نسبت به آب**
او با بیان اینکه مردم نیز باید نسبت به عملکرد فردی خود مسئولانه عمل کنند، می‌گوید: «هر کسی باید نسبت به رفتار فردی خود در مصرف آب هوشیار باشد و میزان مصرف آب خود را اصلاح کند. همچنین مردم باید نسبت به شرایط موجود آگاهی داشته باشند و هر حرفی را از سوی مسئولان نپذیرند»
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی به اینکه نوع مواجهه مسئولان با مسئله آب اشکال دارد، اشاره می‌کند و می‌گوید: «آنچه تا امروز مشخص شده این است که سیاست و رویکرد مسئولان نسبت به آب تأثیر مثبتی نداشته‌است، بنابراین باید در این زمینه بازنگری کنیم و رویکرد راهبرد از سویی دیگر در غرب و جنوب غرب کشور در استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان و چهارمحال و بختیاری نیز توان گفت بارش‌ها کاملاً محسوس است»

■ **مدیریتی که نیست**

سیدحسین هاشمی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و کارشناس حوزه آب درباره هشداری مسئولی و مدیریتی بحران سازمان هوشناسی با اشاره به بحران سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی پیش‌رو در کشور اظهار می‌دارد: «وزارت نیرو و سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی هشدار می‌دهند، زیرا که میانگین بارش‌ها کاهش یافته‌است و همین مسئله موجب می‌شود که با کمبود آب مواجه شویم.» او ادامه می‌دهد: «در سال‌های گذشته با وجود بارندگی بیشتر، باز هم مسئولان نسبت به کمبود آب هشدار می‌دادند، اما این موضوع در حد همدند بارندگی باقی ماند و هیچ عملکرد مناسبی از سوی آنها دیده نشد.» کارشناس حوزه آب درباره عملکرد ضعیف مسئولان مربوطه اظهار می‌دارد: «سال‌هایی که

مدیریتی که نیست. سیدحسین هاشمی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و کارشناس حوزه آب درباره هشداری مسئولی و مدیریتی بحران سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی پیش‌رو در کشور اظهار می‌دارد: «وزارت نیرو و سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی هشدار می‌دهند، زیرا که میانگین بارش‌ها کاهش یافته‌است و همین مسئله موجب می‌شود که با کمبود آب مواجه شویم.» او ادامه می‌دهد: «در سال‌های گذشته با وجود بارندگی بیشتر، باز هم مسئولان نسبت به کمبود آب هشدار می‌دادند، اما این موضوع در حد همدند بارندگی باقی ماند و هیچ عملکرد مناسبی از سوی آنها دیده نشد.»

رشد جمعیت اتفاق می‌افتد که اگر سیاست رشد جمعیت موفق شود، در ۲۰ سال آینده، حدود ۱۲۰ میلیون جمعیت در کشور خواهیم داشت. بنابراین باید در حوزه آب و غذا از جایگاه مناسبی برخوردار باشیم، او در ادامه می‌گوید: «با احتساب بارش زیاد و حتی بارش نرسمال، موجب اتفاق خوش در این کشور نمی‌شود، زیرا که مسئولانه نسبت به مدیریت این حوزه عمل نمی‌شود.» هاشمی تصریح می‌کند: «اساساً اقلیم ایران قالب خشکی و نیمه خشکی دارد و نوسانات پرباران و کم‌باران نیز در ذات این منطقه‌است، بنابراین اگر مسئولان مربوطه در این حوزه، کارشناسانه عمل می‌کردند می‌توانستند شرایط را مدیریت کنند، نه اینکه با هر اتفاقی به مردم هشدار دهند.»

■ **سرنانه مصرف آب در ایران به شدت**
با ۴۰ درصد کاهش دمییم، یعنی مصرف آب آشامی به ۶۰ میلیارد متر مکعب برسد. همچنین برای جمعیت بالغ بر ۱۲۰ میلیون نفر در آینده، باید از رشد اقتصادی ۸ درصدی طی ۳۰ سال آینده به‌طور جدی حمایت کنیم، در غیر این صورت مسئله کمبود آب، بحرانی خواهد شد و نمی‌توانیم محیط‌زیست را نجات دهیم.»

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی تأکید می‌کند: «باید از تکنولوژی‌های پیشرفته برای مصرف بهینه آب، استفاده کنیم و همچنین در برخی از سواحل با کمک دستگاه‌های آب شیرین‌کن، آب شرب مورد مصرف را تأمین کنیم.»

■ **سرنانه مصرف آب در ایران به شدت بالاست**
آمارها حاکی از آن است که سرنانه مصرف آب در ایران به‌شدت کاهش یافته‌است. سیدحسین هاشمی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و کارشناس حوزه آب درباره هشداری مسئولی و مدیریتی بحران سازمان هوشناسی با اشاره به بحران سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی پیش‌رو در کشور اظهار می‌دارد: «وزارت نیرو و سازمان هوشناسی نسبت به خشکسالی هشدار می‌دهند، زیرا که میانگین بارش‌ها کاهش یافته‌است و همین مسئله موجب می‌شود که با کمبود آب مواجه شویم.» او ادامه می‌دهد: «در سال‌های گذشته با وجود بارندگی بیشتر، باز هم مسئولان نسبت به کمبود آب هشدار می‌دادند، اما این موضوع در حد همدند بارندگی باقی ماند و هیچ عملکرد مناسبی از سوی آنها دیده نشد.» کارشناس حوزه آب درباره عملکرد ضعیف مسئولان مربوطه اظهار می‌دارد: «سال‌هایی که

## امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۳۰

مه شدید را دست کم نگیرید!
مه شدید می‌تواند مسابقات مهم فوتبال را متوقف کند؛ کاری که در سال ۱۹۳۷ با جلسی و چارلتون در انگلستان کرد و مسابقه در دقیقه ۶۰ بازی متوقف شد.

سر و صدا باعث شد «سام بار ترام» دروازه‌بان چارلتون صدای سوت داور را نشنیده، ۱۵ ثانیه بعد همچنان درون دروازه مانده، با حواس جمع از آن مراقبت کند. تصویر تأثیر گذاری از بار ترام ثبت‌شده که حاکی از آمادگی کامل اوست؛ مبادا به گمان خود شوت‌های حریف غافلگیرش کند! پلیس ورزشگاه پس از ۱۵ دقیقه خبر لغو مسابقه را به بار ترام می‌دهد. او که اندوهی عمیق وجودش را فرا گرفته، می‌گوید: – چه غم‌انگیز که دوستانم مرا فراموش کر کنند، حال آنکه من داشتم از دروازه آنها حراست می‌کردم. دوستان! دروازه‌بان‌های باغیرت در عرصه زندگی ما کم نیستند… با مه آلود شدن اوضاع تنهایشان نگذاریم!

## سلامت

### بهبیستی

### تنها متولی صدور پروانه مراکز مشاوره

سازمان بهزیستی کشور از سال ۱۳۷۱ با تأسیس مراکز مشاوره دولتی و مراکز مشاوره تخصصی غیردولتی در سال ۱۳۸۱، در این حوزه استانداردهای خدمات مربوطه را طراحی و پیاده کرده‌است. رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه خطوط مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ و سامانه مشاوره مجازی در کنار مراکز روانشناسی در این زمینه خدمت‌رسانی می‌کنند، گفت: سامانه آموزش مداوم روانشناسان و مشاورین سازمان بهزیستی که بالغ بر ۸هزار عضو متخصص فعال دارد یکی از ظرفیت‌های علمی متخصصین را پشتیبانی می‌کند. فاطمه رضوان مدنی با بیان اینکه سازمان بهزیستی تنها متولی صدور پروانه فعالیت مراکز مشاوره و کلینیک‌های روانشناسی است، افزود: تاکنون بالغ بر ۳هزار و ۲۰۰ مرکز مشاوره در حیطه‌های مختلف تخصصی و عمومی و در چارچوب استانداردهای تعریف‌شده مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند که فرصت‌های شغلی بسیاری را برای متخصصین فراهم کرده و سازمان بهزیستی جایگاه بنیادینی در نهادینه شدن نقش روانشناسان و مشاورین در قانونگذاری و طرح‌ریزی‌های اجتماعی داشته‌است.

وی در تشریح ضرورت مشارکت همه جانبه روانشناسان در رفع مشکلات روانی اجتماعی جامعه تصریح کرد: سازمان بهزیستی کشور به‌عنوان سازمان متولی دولتی و با هدف اجرای موازین قانونی در صدور مجوز مراکز مشاوره از روانشناسان فعال و افراد متقاضی فعالیت در مراکز روانشناسی خواسته است، پروانه صلاحیت کار حرفه‌ای فردی را از سازمان نظام روانشناسی دریافت و به سازمان بهزیستی ارائه کنند. رضوان مدنی ادامه داد: متأسفانه در جمع‌بندی گزارش‌های واصله در اغلب استان‌ها دلیل نبود زیرساخت‌ها و توان پاسخ‌دهی لازم در صدور پروانه صلاحیت‌های ارزیابی از سوی سازمان نظام روانشناسی، روانشناس مدت طولانی دو تا سه سال در نوبت بررسی صلاحیت حرفه‌ای قرار گرفته‌اند. البته بنیابر اطلاعات واصله برای افراد مختلف زمان انتظار متفاوت بوده و گاهی بسیار کوتاه یا طولانی است که شائبه‌های بسیاری را از دید ذینفعان دامن زده‌است.

وی با بیان اینکه این امر به طور مشخص دلالت بر ضعف‌های جدی سازمان نظام روانشناسی داشته و علاوه بر تضییع حقوق عمومی مردم و نیز تضییع حقوق جامعه تخصصی روانشناسی است، افزود: این ضعف، برنامه‌ریزی دولتی در زمینه توسعه زیر ساخت‌ها و خدمات تخصصی مورد نیاز در قالب مراکز مشاوره روانشناسی را هم دچار اختلال کرده‌است که این امر می‌تواند با توجه به نیاز جامعه به خدمات حرفه‌ای و تخصصی روانشناختی تبعات جبران‌ناپذیری را به دنبال داشته باشد. همچنین نقش ساختارهای ارزیابی بودی و ابهامات موجود در خصوص ظرفیت‌ها و ابزارهای نظارتی مجموعه مذکور جای تأمل وافر دارد؛ بنابراین ضروری است موضوع از طریق سیستم‌های نظارتی کشور مورد بررسی جدی قرار گیرد تا جامعه روانشناسی قادر شود خدمات قانونی‌اش را ارائه کند.

## خبر کوتاه

■ **مدیر کل فرهنگ و هنری وزارت آموزش و پرورش** با اشاره به مهلت ثبت‌نام دانش‌آموزان در کلاس‌های اوقات فراغت تابستانی تا اول تیرماه اظهار کرد: با پایگاه‌های تابستانی از پنجم تیرماه افتتاح می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۳ میلیون دانش‌آموز در فعالیت‌های تابستانی شرکت کنند.

■ **دانشتان مرکز استان کیلان** گفت: تحقیقات پرورنده شرکت رشت الکتریک در سدسازی رشت تکمیل و این پرورنده با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد.

■ **مقتران خشک شدن دریاچه ارومیه** با همان تکرر سازه محورانه قبل، با خرج کربن میلیاردها تومان از بودجه کشور به‌تنها نتوانستند برای این احیای دریاچه کاری کنند که گره‌های اجتماعی را هم کورت کردند.

■ **معاون زیست‌ انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست** از افزایش ۱۱/۵ درصدی دامای زمین تا سال ۲۰۵۰ خبر داد که با این افزایش دما و خشکی هوا، نحوه بارش‌ها تغییر خواهد کرد و به جای برف در زمستان‌ها شاهد بارش باران خواهیم بود.

■ **معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش** گفت: سازمان سنجش نمی‌خواهد مشکل‌کنکور را حل کند. تا زمانی‌که پول برقدرت در کشور هزینه شود و کنکور به این شیوه جریان داشته باشد، عدالت آموزشی در کشور اجرا نخواهد شد.

■ **مدیر کل پیش‌بینی و هشدار** سریع سازمان هوشناسی از افزایش سرعت وزش باد و خیزش گرد و خاک در ۱۶ استان کشور طی سه روز آینده خبر داد.

■ **سخنگوی سازمان انتقال خون** گفت: ایران نخستین کشور منطقه مدیترانه شرقی (امرو) است که دستورالعمل چگونگی تأمین و حفظ سلامت خون را در دوره همه‌گیری کرونا تدوین کرد و در اختیار کشورهای منطقه قرار داد.

■ **رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد** سازمان بهزیستی کشور صدور هر گونه مجوز فعالیت مرکز مشاوره خارج از فرایند قانونی سازمان بهزیستی را غیرقانونی دانست.

■ **شهردار تهران** با اشاره به افزایش سهم بودجه حمل و نقل عمومی از ۱/۷۱ درصد به ۲/۷ درصد گفت: موفق به کاهش ۴۲ درصدی هزینه‌های اداره شهر شدیم.

■ **معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک** کشور گفت: امسال تمامی فرآیندهای صدور شناسه ملی اشخاص حقوقی با حذف فرآیندهای سنتی و توسعه خدمات الکترونیکی به‌طور کاملاً الکترونیکی انجام گرفته‌است.